



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от «10» октября 2023 года № 173

г. Кострома

#### **О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 09.11.2009 № 257**

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере привлечения и использования иностранных работников на территории Костромской области

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление губернатора Костромской области от 9 ноября 2009 года № 257 «О межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников на территории Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 22.02.2011 № 23, от 20.10.2011 № 150, от 28.06.2012 № 139, от 01.11.2012 № 233, от 21.06.2013 № 110, от 23.04.2014 № 70, от 12.03.2015 № 44, от 09.04.2016 № 62, от 05.08.2016 № 164, от 09.02.2017 № 22, от 25.10.2017 № 223, от 23.11.2018 № 243, от 18.06.2019 № 112, от 28.07.2020 № 153, от 04.12.2020 № 267, от 05.06.2021 № 120, от 09.12.2021 № 279, от 20.01.2022 № 6, от 06.09.2022 № 197) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «социального развития» заменить словами «социальной защиты»;

2) в пункте 1.1 слова «государственной власти» исключить;

3) в положении о межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования иностранных работников на территории Костромской области (приложение № 1):

в абзаце третьем пункта 3 слова «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Костромской области и исполнительных органов государственной власти Костромской области» заменить словами «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Костромской области и исполнительных органов Костромской области»;

подпункт 1 пункта 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«уменьшение размера потребности в привлечении иностранных работников в отношении работодателей, не обратившихся за оформлением разрешения на привлечение и использование иностранных работников, а также разрешений на работу иностранным гражданам и лицам без гражданства в течение 6-ти месяцев со дня выхода приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации об утверждении перечня профессий (специальностей, должностей) для привлечения иностранных работников;»;

в пункте 5 слова «Управления Федеральной налоговой службы России по Костромской области» заменить словами «Управления Федеральной налоговой службы по Костромской области», слова «государственной власти» исключить;

в пункте 11 слова «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Костромской области, исполнительных органов государственной власти Костромской области» заменить словами «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Костромской области, исполнительных органов Костромской области»;

в пункте 12 слово «председателя» заменить словами «председательствующего на заседании»;

в пункте 13 слово «председателем» заменить словами «председательствующим на заседании»;

в пункте 14 слова «государственной власти» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников